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I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsender jeg følgende 
spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 
Spørgsmål 
 

1) 
I artiklen i AG står der, at TGS indsendte sin ansøgning sent og "allerede 

havde overskredet en af selvstyrets frister". Hvilken frist er der tale om 
og hvordan kan det være at Selvstyret behandler ansøgningen når Naa-
lakkersuisut i et tidligere paragraf 37 svar til mig (nr. 154 og 162) om 

mediestøtten har udtalt at de lægger stor vægt på overholdelse af tids-
frister? Naalakkersuisut bedes i denne sammenhæng oplyse hvorvidt 

ansøgningsfristen blev overskredet? 
 
2) 

Ifølge artiklen i AG var høringsfristen den 18. august og tilladelsen blev 
givet den 26. august. I den mellemliggende periode på en uge skulle TGS 

udarbejde en hvidbog der svarede på kritikken. Hvor mange forhold 
skulle TGS svare på i denne hvidbog? Hvilken dato blev spørgsmålene 
afsendt til TGS og hvilken dato modtog Selvstyret hvidbogen?  

 
3) 

Hvornår fik Selvstyret første gang en henvendelse fra TGS om at de 
ønskede at skyde linjer med 400 meters mellemrum? Ifølge AG modtog 
Selvstyret den formelle ansøgning den 29. august. Var der henvendelser 

om dette inden den 29. august? Og var der henvendelser om dette inden 
den 26. august, hvor den første tilladelse blev givet? 

 
3a) På baggrund af hvilke konkret oplysninger kan Naalakkersuisut be-

kræfte at undersøgelsesskibet ikke påbegyndte de semiske undersøg-
elser, før der forelå en tilladelse?  
 

4) 
Det tog Selvstyret 4 dage at behandle TGSs ansøgning om udvidelsen af 

deres tilladelse. 2 af disse dage var weekend. På de 4 dage havde Rå-
stofstyrelsen kontakt til Miljøstyrelsen og DCE. Er det korrekt at hverken 
DCE eller Miljøstyrelsen havde nogen indsigelser over udvidelsen af til-

ladelsen til TNG? Blev det på noget tidspunkt i løbet af de 4 dage over-
vejet at foretage en ny høring?  

 
5) 
Råstofstyrelsen har på administrativt niveau tilsyneladende afgivet den 

udvidede tilladelse uden involvering af Naalakkersuisoq for Råstoffer 
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eller Naalakkersuisoq for Miljø. Selvstyret angiver i AGs artikel at ud-
videlsen anses for at være en teknisk detalje uden påvirkning af miljøet. 
TGSs oprindelige tilladelse tillod dem at skyde linjer med 3 kilometers 

afstand, mens den nye tilladelse nu giver tilladelse til at skyde linjer 
med 400 meters afstand.  

 
Hvad er den videnskabeligt anbefalede mindste afstand mellem skyd-
ninger, og er der forskel herpå afhængig af om skydningerne foregår i 

eller udenfor beskyttelses zoner for hvaler? Hvilken mindste afstand i de 
nævnte zoner anser Naalakkersuisut som miljømæssig og biologisk 

forsvarlig?  
 
Hvor betydelig en ændring af betingelserne for seismiske undersøgelser 

i forhold til vilkårene i den oprindeligt givne tilladelse skal der til, før 
Selvstyret anser at der en behov for undergive en ændret tilladelse en 

fornyet høring? 
 
5a) Det angives i artiklen i AG, at beslutningen om at tillade at skydning 

sker med en afstand på 400 meter er truffet på administrativt niveau. I 
hvilket omfang- og på hvilken måde- har Naalakkersuisut bemyndiget 

administrationen til at træffe beslutning om ændringer i allerede med-
delte tilladelser til seismiske undersøgelser?   

 
6) 
Er det korrekt at tilladelsen til TGSs seismiske undersøgelser omfatter 

dele af beskyttelseszonen for hvaler? Hvis ja: hvordan kan det forsvares 
at der i beskyttelseszonen anbefales at der skydes linjer med 10 kilo-

meters afstand, mens den aktuelle tilladelse tillader ned til 400 meter? 
(Medlem af Inatsisartut, Naaja H. Nathanielsen) 
 

 
Begrundelse 

Greenpeace har politianmeldt et norsk firma, TGS, med påstand om, at firmaet i 
en periode har udført seismiske undersøgelser uden tilladelse. Samtidigt har 
Greenpeace kritiseret, at Råstofstyrelsen efter tilladelsen er givet, har udvidet 

firmaets tilladelse uden at have gennemført en ny høring. Naalakkersuisoq for 
Råstoffer har til AG udtalt, at alt er gået efter bogen.  

 
Sagen er interessant fordi det giver en mulighed for at vurdere om systemet 
virker, og om der grund til at lave forbedringer.  

 
Det er ikke min intention at blande mig i politiets arbejde, men alene i det der 

vedrører procedurerne i Selvstyret. 
 
Jeg skal på forhånd bede om at samtlige spørgsmål besvares indenfor 10 

arbejdsdage. 


